СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

Об установке мемориальной плиты в д. Быковка

Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района

Принято

Советом Наволокского городского поселения

28 апреля 2025 года

В соответствии с решением Совета Наволокского городского

поселения от 28 апреля 2025 года № 18 «О порядке установки и содержания

на территории Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области памятников, мемориальных

досок и других памятных знаков», на основании ходатайства трудового

коллектива ООО «Санаторий имени Станко», руководствуясь пунктом 12

части 2 статьи 29 Устава Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области, в целях увековечения памяти

наших земляков - участников Великой Отечественной войны 1941 – 1945 гг.,

Совет Наволокского городского поселения решил:

1. Установить на земельном участке по адресу: Ивановская область,

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение,

д. Быковка, ул. Нагорная, земельный участок 10, мемориальную плиту в

память о жителях д. Быковка и д. Приезжевка Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района, участниках Великой

Отечественной войны 1941 – 1945 гг.

2. Оплата расходов по изготовлению и установке мемориальной плиты

осуществляется за счет средств общества с ограниченной ответственностью

«Санаторий имени Станко».

3. Направить настоящее решение директору общества с ограниченной

ответственностью «Санаторий имени Станко» Пономаревой А. Л.

4. Направить настоящее решение и акт комиссии о готовности к

открытию мемориальной плиты в Администрацию Кинешемского

муниципального района для включения объекта в единый реестр памятников,

consultantplus://offline/ref=47927EF51E4EBAB4CA0E91340DC88600ADAF9B2C334FD0508597C97674A4FFA6537A0BCC862D5722B73C1Fy9j7F
consultantplus://offline/ref=47927EF51E4EBAB4CA0E91340DC88600ADAF9B2C334FD0508597C97674A4FFA6537A0BCC862D5722B73C1Fy9j7F
consultantplus://offline/ref=47927EF51E4EBAB4CA0E91340DC88600ADAF9B2C334FD0508597C97674A4FFA6537A0BCC862D5722B73C1Fy9j7F

мемориальных досок и других памятных знаков на территории

Кинешемского муниципального района Ивановской области.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                       А. Г. Румянцев

Глава Наволокского городского поселения                                В. А. Коптев

г. Наволоки

29 апреля 2025 года

№ 22